Unsur *syuzūz* dan 'illat adalah unsur minor yang dimasukkan pada periwiyat yang dhabith. Dalam langkah-langkah penelitian sanad, *syuzūz* dan 'illat tidak dilakukan secara bersamaan dengan penelitian keḍabītan. Penelitiannya juga tidak dapat dilakukan untuk hadis yang memiliki satu jalur sanad.

Menurut al-Hakim (w. 405 H/1014 M), hadis *syuzūz* adalah hadis yang diriwayatkan oleh orang-orang *siqah*, tetapi orang *siqah* lainnya tidak meriwayatkan hadis itu. Menurut al-Khatib hadis *syuzūz* adalah hadis yang diriwayatkan secara maqbul (dapat diterima), tetapi bertentangan dengan riwayat yang lebih kuat.⁵²